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Wczoraj  miałem  przedstawić  w  krakowskiej  Kuźnicy  odczyt  o
działaniach  wojennych  Izraela,  jego  zbrodniach  wojennych  i
katastrofalnej sytuacji humanitarnej w Gazie. Dzień wcześniej
dostałem informację, że w związku z tym, że Dzień Nakby zbiega
się w czasie z Dniem Niepodległości Izraela, oraz że zbierane
są  podpisy  pod  listem  otwartym  do  Rektora  Uniwersytetu
Jagiellońskiego,  mój  odczyt  zostaje  odwołany  przez
organizatorów.

Odczyt o trwającym ludobójstwie miałby się jakoby wpisywać w
„mocno  izraelski  kontekst”.  To  nie  jest  niestety  pierwszy
przypadek cenzury palestyńskich głosów w Polsce. W 2012 roku
miałem  przemawiać  w  tarnowskim  liceum,  ale  po  interwencji
ambasady Izraela moja prelekcja została odwołana. Kuźnica nie
chce się wpisywać w „atmosferę Marca ’68”. Obecna sytuacja w
niczym nie przypomina Marca ’68”, a Kuźnica wpisuje się, ale w
tendencję do uciszania palestyńskich głosów.

Twierdzenie, że obecne protesty przeciwko ludobójstwu i moje
wystąpienia  przeciwko  ludobójstwu  w  jakikolwiek  sposób
przypominają  antysemickie  wystąpienia  z  Marca  ’68  jest
obrzydliwą insynuacją. Władze Kuźnicy twierdzą, że hasło „From
the River to the Sea Palestine will be free” („Od rzeki do
morza  Palestyna  będzie  wolna”)  jest  równoznaczne  z  hasłem
„Żydzi won z Izraela”.

Tymczasem  zarówno  ja,  jak  i  dominująca  większość
protestujących chcą po prostu końca apartheidu i ustanowienia
demokratycznego państwa dla wszystkich obywateli bez względu
na  pochodzenie  etniczne  i  religię.  Twierdzenie,  że  jest

https://wolnemedia.net/cenzura-glosu-palestynskiego-w-polsce/
https://wolnemedia.net/cenzura-glosu-palestynskiego-w-polsce/


inaczej i sugerowanie, że protesty mają charakter antysemicki,
jest odwracaniem uwagi od sedna sprawy, jakim jest trwające
ludobójstwo narodu Palestyńskiego z rąk armii Izraela oraz
apartheidu na Zachodnim Brzegu.

Uparte  trwanie  rządu  zbrodniarza  wojennego  Netanjahu  przy
ludobójczej kampanii wojennej mimo zgody Hamasu na zawieszenie
broni i wymianę jeńców tylko potwierdza ludobójcze intencje
rządu Izraela. Cenzura palestyńskich głosów domagających się
sprawiedliwości dla ofiar ludobójstwa i apartheidu, a przede
wszystkim  zatrzymania  ludobójstwa  jest  współudziałem  w  tym
ludobójstwie i wspólnictwem w apartheidzie.
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